
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 1 

 

 

 

Acuerdo de aprobación de la firma del Convenio específico de colaboración entre la 

Universidad Miguel Hernández de Elche y el Ilustre Colegio Oficial de Médicos de la 

Provincia de Alicante. 

 

Aprobada por Consejo de Gobierno, en su sesión de 27 de marzo de 2013, la realización del 

Máster en Seguridad del Paciente y Calidad Asistencial. III edición (on-line) de la Universidad Miguel 

Hernández de Elche; 

 

 Considerando la colaboración del Ilustre Colegio Oficial de Médicos de la Provincia 

de Alicante con la Universidad Miguel Hernández de Elche para el desarrollo y difusión del 

citado Máster; 

 

Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 25 de septiembre de 2013, ACUERDA: 

 

Aprobar la firma del Convenio específico de colaboración entre la Universidad Miguel 

Hernández de Elche y el Ilustre Colegio Oficial de Médicos de la Provincia de Alicante, para 

la colaboración en el Máster en Seguridad del Paciente y Calidad Asistencial. III edición (on-line) 

de la Universidad Miguel Hernández de Elche, así como su elevación al Consejo Social para 

la aprobación definitiva de las tasas de matrícula. 

 


